
 
 

 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Polní cesty HPC 2 Kněžice, HPC1 a VPC2 Osek“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
V trase komunikace HPC2 Kněžice – HPC1 Osek se nacházela vyježděná polní 
cesta, která byla za deštivých podmínek bahnitá. Její šíře a povrch nevyhovoval 
stávajícím požadavkům vlastníků přilehlých pozemků ani hospodařících subjektů. 
Cesta nesplňovala základní normy pro stavby a projektování polních cest. Na konci 
cesty HPC2 v k. ú. Kněžice v místě napojení na silnici II. třídy a soustavu polních 
cest HPC1 a HPC7 Kněžice nebyl vyřešen odtok vody ze stávajících silničních 
příkopů, což způsobovalo problémy s podmáčením cest. V k. ú. Osek se na cestu 
HPC1 napojuje nová cesta VPC2 Osek, která zpřístupňuje zemědělské pozemky a 
odvádí zemědělskou dopravu ze zastavěné části obce. 
 
Cílem projektu bylo zlepšit prostupnost krajiny, propojit sousední sídla Kněžice a 
Osek a výsadbou doprovodné zeleně příznivě ovlivnit biodiverzitu krajiny.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 18/000/0431b/120/000062 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Nymburk 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: M.I.S.a.s., Škroupova 719, 50005 Hradec Králové 
DODAVATEL: STRABAG a.s., Odštěpný závod Praha,  
MÍSTO REALIZACE: Okres Nymburk, Obec Kněžice, katastrální území Kněžice u Městce Králové a Osek 
CELKOVÉ VÝDAJE: 31 418 145 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 31 413 305 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 18.04.2018 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 06.11 .2018 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 31.10.2018 
 
 
 



 
ANOTACE, POPIS:  
Výstavba polní cesty HPC 2 je realizací plánu společných zařízení schválených komplexních pozemkových úprav 

v katastrálním území Kněžice u Městce  Králové. Cesta navazuje na již realizovanou síť polních cest HPC1, HPC7 

Kněžice, připojuje na tuto cestní sítě zemědělský areál v Kněžicích a bioplynovou stanici. Výstavba polních cest 

HPC1  Osek a VPC2 Osek je realizací plánu společných zařízení  schválených komplexních pozemkových Osek.  

Hlavní polní cesty HPC2 Kněžice a HPC1 Osek jsou provedeny v šíři vozovky 4m s oboustrannou krajnicí  0,5m a 

asfaltobetonovým povrchem. Součástí cest se doprovodná výsadba (108 stromů a 2500 keřů).  Vedlejší polní cesta 

VPC2 je provedena v šíři vozovky 3,5m s oboustrannou krajnicí 0,5m s povrchem z penetračního makadamu. 

Součásti cesty je doprovodná výsadba ovocných stromů (36 ks). S vlastní realizací projektu se započalo v květnu 

roku 2018, práce byly ukončeny v říjnu roku 2018.  

F O T O D O K U M E N T A C E 

 
STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

       

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE 

       

     

   

       


